ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   456/UBND-TH
V/v cập nhật, bổ sung thông tin vào

phần mềm quản lý hồ sơ Cán bộ,

công chức, viên chức

An Giang, ngày  12  tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Thủ trưởng Sở, ban, ngành tỉnh;

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp tỉnh;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1037/BNV-VP ngày 29 tháng 02 năm 2024 của Bộ

Nội vụ về việc đôn đốc triển khai thực hiện Quyết định số 893/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ.

Theo rà soát của Bộ Nội vụ (tại Công văn 1377/BNV-VP ngày 13 tháng 3

năm 2024) dữ liệu đồng bộ về hệ thống cơ sở dữ liệu của quốc gia về Cán bộ,

công chức, viên chức của tỉnh An Giang còn ở mức thấp. Đồng thời, qua báo cáo

của Sở Nội vụ, việc cập nhật dữ liệu hồ sơ Cán bộ, công chức, viên chức của các

đơn vị, địa phương trên hệ thống phần mềm quản lý của tỉnh chưa được thường

xuyên và đầy đủ.

Do đó, để hệ thống quản lý hồ sơ Cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh

được tiếp tục vận hành, khai thác có hiệu quả, đảm bảo việc kết nối và chia sẻ liên

thông với cơ sở dữ liệu quốc gia về Cán bộ, công chức, viên chức theo tiêu chí

ĐÚNG - ĐỦ - SẠCH - SỐNG. Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị, địa phương khẩn

trương thực hiện một số nội dung sau:

- Cập nhật, bổ sung các quá trình dữ liệu của hồ sơ cá nhân theo chỉ đạo

của Bộ Nội vụ: Thông tin chung; quá trình lương; quá trình công tác; quá trình

đánh giá, khen thưởng; hồ sơ nhân thân; hoàn cảnh gia đình; đặc điểm lịch sử bản

thân…

- Thường xuyên cập nhật dữ liệu cá nhân trên phần mềm quản lý hồ sơ Cán

bộ, công chức, viên chức do đơn vị quản lý và đính kèm vào hệ thống các Quyết

định, văn bản có liên quan (nếu có).

- Đề xuất tính năng cần bổ sung để phần mềm thêm tiện dụng, hiệu quả.

2

- Sở Nội vụ có trách nhiệm kiểm tra, theo dõi, hướng dẫn quá trình cập nhật

dữ liệu và đồng bộ về cơ sở dữ liệu của quốc gia về Cán bộ, công chức, viên chức.

Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh các đơn vị, địa phương chậm trễ hoặc không thực

hiện theo tinh thần chỉ đạo của Công văn này.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị, địa phương chỉ đạo bộ phận chuyên môn khẩn

trương triển khai thực hiện hoàn thành việc cập nhật dữ liệu hồ sơ Cán bộ, công

chức, viên chức trước ngày 26 tháng 4 năm 2024 báo cáo về Sở Nội vụ (Phụ lục

kèm theo) tổng hợp trình Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Bộ Nội vụ theo quy định./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- VP.UBND tỉnh: LĐVP, Phòng, ban, trung tâm;

- Lưu: VT, TH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước

UBND TỈNH AN GIANG

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

Số:          /BC-…….

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày        tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Quá trình cập nhật phần mềm quản lý hồ sơ CBCCVC

 1. Tình hình cập nhật thông tin

Stt Nhóm trường thông tin
Số lượng hồ sơ đã

cập nhật

Ghi

chú

1 Số lượng hồ sơ trên CSDLQG

2 Thông tin cơ bản bắt buộc

3 Quá trình đào tạo, bồi dưỡng

4 Quá trình công tác

5 Đặc điểm lịch sử bản thân

6 Khen thưởng, kỷ luật

7 Quan hệ gia đình

8 Hoàn cảnh kinh tế gia đình

9 Nhận xét đánh giá của cơ quan, đơn vị

 2. Đề xuất, kiến nghị

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- ……………..;

- Lưu: VT.

 THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T14:44:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!